[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.08.2021                                      г. Ачинск                                                 237-п
О внесении изменений в постановление

администрации города Ачинска

от 17.10.2019 № 428-п
В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан на территории города Ачинска, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Ачинска от 02.09.2013 № 299-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Ачинска, их формировании и реализации», распоряжением администрации города Ачинска от 12.12.2014 № 4639-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Ачинска», руководствуясь статьями 36, 40, 55, 57 Устава города Ачинска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации города Ачинска от 17.10.2019 № 428-п «Об утверждении муниципальной программы города Ачинска «Система социальной защиты населения города Ачинска» (в ред. от 17.02.2020 № 047-п, от 17.03.2020 № 076-п, от 29.04.2020 № 129-п, от 31.08.2020 № 212-п, от 05.10.2020 № 244-п):

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе города Ачинска «Система социальной защиты населения города Ачинска» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, включая инвалидов, степени их социальной защищенности» реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска «Система социальной защиты населения города Ачинска» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска Т.А. Быкову.
3. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска: www.adm-achinsk.ru.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Ачинска

       А.Ю. Токарев
Приложение № 1
к постановлению администрации города Ачинска

от 10.08.2021 № 237-п
Приложение № 2

к муниципальной программе города Ачинска

«Система социальной защиты населения города Ачинска»

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы города Ачинска (средства бюджета города, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы РФ)
тыс. руб.

	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на текущий год и плановый период

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Муниципальная программа
	Система социальной защиты населения города Ачинска
	Всего
	16 830,6
	16 960,7
	17 097,3
	50 888,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	16 830,6
	16 960,7
	17 097,3
	50 888,6

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Подпрограмма 1
	Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, включая инвалидов, степени их социальной защищенности
	Всего
	16 830,6
	16 960,7
	17 097,3
	50 888,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	16 830,6
	16 960,7
	17 097,3
	50 888,6

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	Мероприятие 1.1.
	Предоставление единовременной адресной материальной помощи, гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Всего
	1 615,3
	2 200,0
	2 200,0
	6 015,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	1 615,3
	2 200,0
	2 200,0
	6 015,3

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Мероприятие 1.2.
	Предоставление срочной социальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	Всего
	244,7
	244,7
	244,7
	734,1

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	244,7
	244,7
	244,7
	734,1

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.
	Мероприятие 1.3.
	Возмещение Почетным гражданам города Ачинска абонентской платы за пользование телефоном
	Всего
	34,9
	39,0
	43,0
	116,9

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	34,9
	39,0
	43,0
	116,9

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.
	Мероприятие 1.4.
	Выплата Почетным гражданам города Ачинска ежемесячного пожизненного дополнительного денежного содержания
	Всего
	991,5
	1 097,6
	1 210,7
	3 299,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	991,5
	1 097,6
	1 210,7
	3 299,8

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.5.
	Мероприятие 1.5.
	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Ачинске
	Всего
	5 268,9
	5 268,9
	5 268,9
	15 806,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	5 268,9
	5 268,9
	5 268,9
	15 806,7

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.6.
	Мероприятие 1.6.
	Компенсация расходов на изготовление и ремонт зубных протезов (кроме драгоценных металлов, металлоакрила, металлокерамики и других дорогостоящих металлов) гражданам, достигшим 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), при отсутствии льгот по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов, предоставляемых в соответствии с федеральным и краевым законодательством
	Всего
	1 620,0
	1 620,0
	1 620,0
	4 860,0

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	1 620,0
	1 620,0
	1 620,0
	4 860,0

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.7.
	Мероприятие 1.7.
	Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах системы социального обслуживания населения города Ачинска, при оплате содержания вахт
	Всего
	4 981,1
	4 981,1
	4 981,1
	14 943,3

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	4 981,1
	4 981,1
	4 981,1
	14 943,3

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.8.
	Мероприятие 1.8.
	Возмещение Почетным гражданам города Ачинска оплаты жилищно-коммунальных услуг
	Всего
	125,8
	145,7
	165,2
	436,7

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	125,8
	145,7
	165,2
	436,7

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.9.
	Мероприятие 1.9.
	Компенсация лицам из малоимущих семей, обучающимся в образовательных организациях среднего и (или) высшего профессионального образования города Ачинска, в случаях их перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Ачинска
	Всего
	178,2
	178,2
	178,2
	534,6

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0,
	0,0,
	0,0

	бюджет города
	178,2
	178,2
	178,2
	534,6

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.10.
	Мероприятие 1.10.
	Компенсация законным представителям детей школьного возраста из малоимущих семей в случаях их перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Ачинска
	Всего
	237,6
	237,6
	237,6
	712,8

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	237,6
	237,6
	237,6
	712,8

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.11.
	Мероприятие 2.1
	Проведение городских социально значимых мероприятий и при обеспечении участия в федеральных или краевых социально значимых мероприятиях
	Всего
	1 532,6
	947,9
	947,9
	3 428,4

	в том числе:

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	краевой бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет города
	1 532,6
	947,9
	947,9
	3 428,4

	юридические лица
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 2

к постановлению администрации города Ачинска

от 10.08.2021 № 237-п

Приложение № 2

к подпрограмме 1 «Повышение качества жизни отдельных категорий граждан,

включая инвалидов, степени их социальной защищенности»,

реализуемой в рамках муниципальной программы города Ачинска

«Система социальной защиты населения города Ачинска»
Перечень мероприятий подпрограммы

	№ п/п
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат от реализации подпрограммного мероприятия (в том числе в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	Итого на текущий год и плановый период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Наименование муниципальной программы: Система социальной защиты населения города Ачинска

	2.
	Наименование подпрограммы: Повышение качества жизни отдельных категорий граждан, включая инвалидов, степени их социальной защищенности

	3.
	Цель подпрограммы: Повышение эффективности социальной поддержки граждан города Ачинска

	4.
	Задача 1: Предоставление дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям граждан города Ачинска

	4.1.
	Мероприятие 1.1.

	Предоставление единовременной адресной материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	администрация города Ачинска
	730
	1003
	0310087010
	240,

320
	1 615,3
	2 200,0
	2 200,0
	6 015,3
	в 2021-2023 годах помощь получат 440 человек ежегодно

	4.2.
	Мероприятие 1.2.

	Предоставление срочной социальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	администрация города Ачинска
	730
	1003
	0310087130
	320
	244,7
	244,7
	244,7
	734,1
	в 2021-2023 годах помощь получат 500 человек ежегодно

	4.3.
	Мероприятие 1.3

	Возмещение Почетным гражданам города Ачинска абонентской платы за пользование телефоном
	администрация города Ачинска
	730
	1003
	0310087020
	240,

320
	34,9
	39,0
	43,0
	116,9
	возмещение получат

в 2021 году -

9 человек;

в 2022 году - 10 человек;

в 2023 году - 11 человек

	4.4.
	Мероприятие 1.4.

	Выплата Почетным гражданам города Ачинска ежемесячного пожизненного дополнительного денежного содержания
	администрация города Ачинска
	730
	1003
	0310087030
	240,

310
	991,5
	1 097,6
	1 210,7
	3 299,8
	денежное содержание получат

в 2021 году - 16 человек;

в 2022 году - 17 человек;

в 2023 году - 18 человек

	4.5.
	Мероприятие 1.5.

	Выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в городе Ачинске
	администрация города Ачинска
	730
	1001
	0310087040
	240,

310
	5 268,9
	5 268,9
	5 268,9
	15 806,7
	72 человека ежегодно получат доплату к пенсии

	4.6.
	Мероприятие 1.6.

	Компенсация расходов на изготовление и ремонт зубных протезов (кроме драгоценных металлов, металлоакрила, металлокерамики и других дорогостоящих металлов), гражданам, достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), при отсутствии льгот по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов, предоставляемых в соответствии с федеральным и краевым законодательством
	администрация города Ачинска
	730
	1003
	0310087050
	240,

320
	1 620,0
	1 620,0
	1 620,0
	4 860,0
	270 человек ежегодно получат компенсацию

	4.7.
	Мероприятие 1.7.

	Дополнительные меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающих в домах системы социального обслуживания населения города Ачинска, при оплате содержания вахт
	комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Ачинска
	162
	1003
	0310087070
	320
	4 981,1
	4 981,1
	4 981,1
	14 943,3
	3 вахты содержатся ежегодно

	4.9.
	Мероприятие 1.8.

	Возмещение Почетным гражданам города Ачинска оплаты жилищно-коммунальных услуг
	администрация города Ачинска
	730
	1003
	0310087120
	240,

320
	125,8
	145,7
	165,2
	436,7
	возмещение получат

в 2021 году -

9 человек;

в 2022 году -

10 человек;

в 2023 году - 11 человек

	4.10.
	Мероприятие 1.9.

	Компенсация лицам из малоимущих семей, обучающимся в образовательных организациях среднего и (или) высшего профессионального образования города Ачинска, в случаях их перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Ачинска
	администрация города Ачинска
	730
	1003
	0310087090
	240,

320
	178,2
	178,2
	178,2
	534,6
	150 человек ежегодно получат компенсацию

	4.11.
	Мероприятие 1.10.

	Компенсация законным представителям детей школьного возраста из малоимущих семей в случаях их перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Ачинска
	администрация города Ачинска
	730
	1003
	0310087100
	240,

320
	237,6
	237,6
	237,6
	712,8
	200 человек ежегодно получат компенсацию

	5.
	Задача 2: Привлечение внимания общества и сохранение традиций в праздничные и памятные даты, отмечаемые на территории города Ачинска

	5.1
	Мероприятие 2.1

	Проведение городских социально значимых мероприятий и при обеспечении участия в федеральных или краевых социально значимых мероприятиях
	администрация города Ачинска
	730
	1006
	0310087080
	110,

240,

320
	1 532,6
	947,9
	947,9
	3 428,4
	1 803 человека ежегодно примут участие в мероприятиях

	6.
	Итого по подпрограмме:
	Х
	Х
	Х
	Х
	16 830,6
	16 960,7
	17 097,3
	50 888,6

	в том числе по ГРБС:

	администрация города Ачинска
	730
	Х
	Х
	Х
	11 849,5
	11 979,6
	12 116,2
	35 945,3

	комитет по управлению муниципальным имуществом администрации города Ачинска
	162
	Х
	Х
	Х
	4 981,1
	4 981,1
	4 981,1
	14 943,3